
 
 

 
 

AZIENDA CONSORTILE “AGRO SOLIDALE” 
 

Comuni di Pagani, Sarno, San Marzano Sul Sarno e San Valentino Torio 
 

Via Marco Pittoni n. 1 - Comune di Pagani (SA) 
 

 

 

Determina Generale Num. 148 del 09/03/2026 

 

 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MEDIALINE GROUP SRL, P IVA 06174110657, PER LA COLLABORAZIONE 
DI ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE PER L’ANNO 2026. CIG BABEADA8FA CUP: 
J61F25000590009. IMPEGNO SPESA  

 



 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
Premesso che 

- l’Azienda Consortile Agro Solidale ha inteso dare corso alle azioni di comunicazione e informazione alla cittadinanza, 
circa i servizi attivati e dei quali gli utenti possono fruire domanda e delle opportunità offerte dai bandi regionali e 
nazionali a favore delle persone in condizioni di bisogno; 

- con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 24/02/2026, l’Azienda Consortile ha richiesto la collaborazione 
di alcune emittenti e testate del territorio locale, al fine di attivare una collaborazione in merito, tra cui la ditta 
“Medialine Group srl”; 

- con decreto dirigenziale n.1007 del 24/10/2024, la Regione Campania ha indetto l’Avviso Pubblico “Campania 
Welfare”, emanato in attuazione del PR Campania FSE+ 2021/2027 – Priorità 3 Inclusione Sociale – Obiettivo 
Specifico ESO 4.8 – Azione 3.h.2 – campo di intervento n. 153 – “Percorsi di integrazione e reinserimento nel mondo 
del lavoro per i soggetti svantaggiati”, rivolto agli Ambiti Territoriali della Campania, per promuovere la costituzione 
di Intese Territoriali di Inclusione Attiva per l’attuazione di misure di contrasto alla povertà attraverso la 
realizzazione di Centri Territoriali di Inclusione; 

- detto Avviso, in continuità con le politiche e gli interventi attuati nel precedente ciclo di programmazione FSE 
2014/2020, intende attivare una misura di politica attiva articolata in diverse linee di intervento, finalizzata ad 
intercettare il maggior numero di soggetti in condizioni di svantaggio; 

- ciascuna proposta progettuale deve prevedere, pena l’esclusione, la realizzazione di un “Centro Territoriale di 
Inclusione” articolato nelle seguenti azioni: 

• Azione A): Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici; 
• Azione B): Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione lavorativa di persone 
maggiormente svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione attraverso interventi formativi per 
l’acquisizione di competenze chiave; 
• Azione C): Attivazione di Tirocini d’inclusione sociale finalizzati all’inclusione lavorativa di persone 
maggiormente vulnerabili e delle persone con disabilità; 

- All’interno dell’Azione A sono previsti fondi destinati ad attività di comunicazione; 
- con nota prot. n. 4049 del 06/03/2026 l’Azienda Consortile ha inviato comunicazione di richiesta prestazioni alla ditta 

“Medialine Group srl”, cosi articolata: 
• Banner pubblicitario in Home Page nella testata on line con redirect che permette di reindirizzare gli utenti 

verso il sito di Agro Solidale; 
• -Banner pubblicitario per eventi o iniziative messe in campo periodicamente dall’Azienda Agro Solidale da 

posizionare nella sidebar del sito Agendapolitica.it; 
• -n. 5 articoli/interviste di approfondimenti specifici delle attività dell’Azienda Consortile da pubblicare sui 

canali di riferimento (sito, social); 
• -pubblicazione di comunicati stampa sui propri canali ufficiali aziendali. 

- che la ditta “Medialine Group srl”, con nota prot. n. 4133 del 09/03/2026, ha comunicato la propria disponibilità e 
accettazione della proposta inoltrata pari ad euro 1.000,00 IVA inclusa;  
Dato atto che  

- Medialine Group SRL, con sede in Salerno (Sa) alla via Caserosse, 32 – P. IVA 06174110657, è una testata giornalistica 
registrata alla Camera di Commercio di Salerno con n. SA-502877; 

- Medialine Group SRL gestisce il sito internet Agendapolitica.it raggiungendo gran parte del territorio provinciale di 
Salerno, requisito fondamentale tenuto conto dell’accresciuta necessità di informare e comunicare a un’utenza 
crescente e molto vulnerabile le molteplici attività e servizi erogati; 
Dato atto della congruità di detto preventivo rispetto alla collaborazione richiesta; 
Ritenuto pertanto di poter procedere all’affidamento della fornitura; 
Considerato che 

- successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio, saranno assolti di cui 
alla legge n. 33/2013; 

- la ditta ha prodotto le autocertificazioni antimafia e le autocertificazioni attestanti il possesso dei requisiti 
indispensabili per contrarre con la P.A.; 

- si procederà successivamente alle verifiche documentali; 
- il servizio è finanziato con fondi del budget provvisorio aziendale 2026-2028;  
- il CIG è il seguente: BABEADA8FA; 
- Il CUP è il seguente: J61F25000590009; 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 6 della legge 241/90 e dell’articolo 1, comma 9, lettera e) della legge 190/2012, non 
sussistono cause di conflitto di interesse anche potenziale tra il responsabile del procedimento e la ditta fornitrice; 
Visti 

- il DLgs. N. 36/2023; 



 

- la legge 241/90; 
- il Dpr 62/2013; 
- la legge n. 190/2012; 
- il verbale del CDA n.11 del 24/02/2026; 
- con i poteri di cui allo Statuto dell’Azienda Consortile; 
- il vigente Piano Anticorruzione; 
- lo Statuto dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- rinnovo del contratto del Direttore stipulato il 12 agosto 2025 con decorrenza dal 01 settembre 2025; 
- la relazione istruttoria che precede; 

 
 SI PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti, 
1. di prendere atto dell’accettazione richiesta prot. n. 4133 del 09/03/2026 della ditta Medialine Gruoup Srl che 

gestisce il sito internet Agendapolitica.it, con sede in Salerno (Sa) alla via Caserosse, 32 – P. IVA 06174110657, 
Rappresentante Legale Alfonso Baviera, che resta agli atti dell’ufficio; 

2. di affidare, avendo acquisito le autocertificazioni antimafia e le autocertificazioni attestanti il possesso dei 
requisiti indispensabili per contrarre con la P.A, la realizzazione della collaborazione di informazione e 
comunicazione anno 2026 alla ditta Medialine Group SrL che gestisce il sito internet “Agendapolitica.it”, con sede 
in Salerno (Sa) alla via Caserosse, 32 – P. IVA 06174110657, Rappresentante Legale Alfonso Baviera, per un 
importo complessivo di euro 1.000,00 IVA inclusa; 

3. di assumere un impegno spesa di euro 1.000,00 IVA inclusa, sulla voce “Welfare Campania - Azione A - Servizi 
sociali innovativi di sostegno ai nuclei familiari multiproblematici” del Budget provvisorio dell’Azienda 2026-2028, 
Cap.474-Cod. Int. 12.05.1.0103”; 

4. di precisare che si procederà alla successiva liquidazione, previo verifica della realizzazione delle attività 
attraverso una relazione rendicontativa prodotta dall’ente, acquisizione DURC e regolarità imposte e tasse ed 
emanazione di fatturazione elettronica; 

5. di dare atto che il CIG è il seguente: BABEADA8FA; 
6. di dare atto che il CUP è il seguente: J61F25000590009; 
7. di precisare che successivamente alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio, 

saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di al D. Lgs. N. 33/2013. 
                Il funzionario istruttore 

                         Dott. Davide Gargiulo 
                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                           dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
IL DIRETTORE  

- vista la relazione istruttoria del funzionario istruttore; 
- visto il contratto sottoscritto il 12/08/2025 con il quale ha rinnovato la carica di Direttore dell’Azienda Consortile 
a decorrere dal 01 settembre 2025, con i poteri di assumere atti di gestione nelle forme e con le modalità stabilite 
dal vigente Statuto; 
- visto lo Statuto e l’Atto Costitutivo dell’Azienda Consortile “Agro Solidale”; 

 
DETERMINA 

- di trasformare la proposta di cui innanzi in determinazione del Direttore; 
- di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 147/bis, comma 1, del DLgs n. 267/00. 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

Dr. Gerardo Cardillo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 
 



AZIENDA CONSORTILE AGRO SOLIDALE

Visti

148

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MEDIALINE GROUP SRL, P IVA 06174110657, PER LA
COLLABORAZIONE DI ATTIVITÀ DI COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE PER L’ANNO 2026. CIG
BABEADA8FA CUP: J61F25000590009. IMPEGNO SPESA

2026

Amministrazione generale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: UFFICIO DI PIANO

Nr. adozione settore: 148 Nr. adozione generale: 148
09/03/2026Data adozione:

09/03/2026

Ufficio Proponente (Amministrazione generale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Gerardo Cardillo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/03/2026

Ufficio amministrativo contabile

Data

VISTO FAVOREVOLE

Umberto Iannotti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
 

 

Attestazione di pubblicazione 
 

La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  09/03/2026 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
Dott. Davide Gargiulo 


